
 

Avenida Diário de Noticias, 750 – Fones: 3249-1966  

DELIBERAÇÕES N° 32 – 2022/2023 

REUNIÃO DA COMISSÃO DE CORRIDAS DE 15 DE DEZEMBRO DE 2022 

1. Tendo em vista o resultado do exame no material colhido do animal “AMOR I LOVE YOU”, 
primeiro colocado no 1º páreo da reunião 22º, do dia 3 de Novembro de 2022, a Comissão 
de Corridas resolve: 

a) Desclassificar o animal “AMOR I LOVE YOU” para o último lugar, sem direito a qualquer 
prêmio; 

b) Suspender por 90 (noventa) dias, o Segundo-Gerente CELSO RICARDO FERRAZ DE 
SOUZA (C.RICARDO), a partir do dia 23/12/2022, com base no Art.163, parágrafo 4º, 
Grupo II (Lidocaína), e parágrafos 5º e 9º do mesmo artigo do C.N.C.; 

c) O resultado do referido páreo passará a ser o seguinte: 
1º OGRO DA GÁVEA 
2º I´M ALL RIGHT 
3º MANECA 
4º SOFT HAT.  


